
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

UR reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 19 

2020.gada 28.oktobrī                            Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par lēmumprojektu iekļaušanu papildus Darba kārtībā 

2. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Draudzības 13-20, 

Kalnciems; 2.Draudzības 6-60, Kalnciems; 3.Loka iela 7-8, Kārniņi) 

3. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu izsolē (Ķīves-2, Vilces pag.) 

4. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Ildzes, Elejas 

pag.) 

5. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Gārņi, Valgundes pag.; 

2.Pienenes, Platones pag.; 3.Avotiņi, Platones pag.; 4. 2.masīvs91, Kalnciems; 5. 

2.masīvs 111, Kalnciems) 

6. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (1.Kalnciema pag.; 2.Platones pag.; 3.-4. 

Jaunsvirlaukas pag.; 5.Valgundes pag.; 6.-7.Līvbērzes pag.; 8.Glūdas pag.; 9.-

11.Valgundes pag.) 

7. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (1.Beltes dīķi, Kalnciema pag.; 

2.Pagrabi kopliet., Eleja; 3.Pīlādžu 2, Svētes pag.) 

8. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu un 30.09.2020.Jelgavas 

novada domes lēmuma (prot.Nr.18., 11.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

par nosacīto cenu” atcelšanu (Zeltiņu lauks, Vilces pag.) 

9. Par atļauju ražot alkoholiskos dzērienus -vīnu, raudzētos dzērienus no savā īpašumā 

iegūtajiem produktiem 

10. Par Jelgavas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

11. Par saistošo noteikumu Nr.11 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 

23.septembra saistošo noteikumu Nr.8 “Par Valgundes pagasta padomes 

13.11.2008. (prot.nr.17 5§) saistošiem noteikumiem Nr. D2 “Par Valgundes pagasta 

nekustamā īpašuma “Asterītes” (kad.Nr.54860100057) detālplānojuma grafiskās 

daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”  atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” izdošanu 

12. Par saistošo noteikumu Nr.12 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.12 “Par Svētes pagasta padomes 23.08.2007.(prot.Nr.12.16.§) 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

saistošajiem noteikumiem “Par detālplānojuma teritorijai “Vilces iela 17” 

(kad.Nr.54820020528) Svētes pagastā galīgās redakcijas apstiprināšanu”” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” izdošanu 

13. Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu (NĪ "Jaunirbes", Vircavas pag.) 

14. Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu (NĪ "Ķiploki", Jaunsvirlaukas pag.) 

15. Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu (NĪ "Pārupji", Vircavas pag.) 

16. Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu ("Mežatakas", Svētes pag.) 

17. Par starpgabala statusa noteikšanu (Vidusstrauti, Platones pag.) 

18. Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības 

19. Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības (Silmalas, Lielplatones pag.) 

20. Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Platones ielā 2, Vircavā, Vircavas 

pagastā 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

21. Par sadarbības līguma par teritorijas “Tīsu bāze”, Lielplatones pagastā  

apsaimniekošanu un izmantošanu noslēgšanu 

22. Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma pilnveidotās 4.redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

23. Par zemes vienības sadalīšanu (Luģi-1, Kalnciems) 

24. Par grozījumiem Vircavas vidusskolas nolikumā 

25. Par grozījumiem Elejas vidusskolas nolikumā 

26. Par Agneses Ābolas atbrīvošanu no bāriņtiesas locekļa amata 

27. Par saistošo noteikumu Nr.13 „Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības 

2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu 

 

PAPILDUS DARBA KĀRTĪBĀ: 

28. Par zemes vienību apvienošanu (Jelgavas iela 5, Kalnciems) 

29. Par ceļa servitūta nodibināšanu (Ormaņi, Valgundes pag.) 

30. Par grozījumu Jelgavas novada pašvaldības Budžeta komisijas  nolikumā 

31. Par domes sēžu norisi attālināti 

 

SLĒGTAIS: 

32. Par  dzīvokļa īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Celtniecības iela 18-1, Eleja) 

33. Par zemes vienības atsavināšanu atkārtotā izsolē (Pūpoliņi, Glūdas pag.) 

 

 

Sēdi atklāj plkst.15:00. Tiek veikts sēdes audioieraksts.  

 

Sēdi vada- 



3 

 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune  

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Aija Tračuma   - piedalās  

Valda Sējāne    - piedalās  

Ojārs Briedis    - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Modris Jansons   - piedalās  

Kārlis Rimša   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Nataļja Hohlova   - piedalās  

Sarmīte Balode  - piedalās  

Aivars Krūmiņš  - piedalās  

Kristaps Ozols    - piedalās (ar 7.jautājuma izskatīšanu) 

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Inta Savicka  - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  

Aivars Naglis    - piedalās  

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Līga Lonerte, Dace 

Kaņepone, Beāta Cirmane, Daiga Branta, Indra Murziņa, Edmunds Miķelsons, Līga 

Rozenbaha, Solveiga Alksne, Enija Kreicberga-Kapša, Pēteris Veļeckis; 

 

-SIA “Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs” juristi: Dzintars Lagzdiņš, Aldis Jēgeris 

 

 

1. § 

Par lēmumprojektu iekļaušanu papildus Darba kārtībā 

(Z.Caune) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 16 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris 

Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Kārlis Rimša, Aivars 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:  

Apstiprināt DARBA KĀRTĪBU ar papildus  trīs lēmumprojektu izskatīšanu, 

lēmumprojektu “Par domes sēžu norisi attālināti” neskatīt (iekļauts lēmumprojektā par 

grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības nolikumā) un divus lēmumprojektus par slepenās 

cenas noteikšanu skatīt sēdes slēgtajā daļā kā 31.§ un 32.§.  

 

Deputāts K.Rimša lūdz vārdu, nolasa paziņojumu: 

 “2017.gada 25.oktobra domes sēdē juridiskā pakalpojuma sniedzējs mani apvainoja 

sabiedrības maldināšanā, skaidrojot kādas Kalnciema pagasta iedzīvotājas rīcību un 

Jelgavas pašvaldības amatpersonu publiski sniegto informāciju ēkas Kalnciemā, zemes 

īpašumā “Luģi 1” celtniecības jautājumā. Domes sēdēs piedalos kā publiska persona, 

tādēļ, lai izrādītu attieksmi pret to, ka juridiskā pakalpojuma sniedzēji domes sēdēs 



4 

 

izsaka nepamatotus apvainojumus un sniedz maldinošu informāciju kā privātpersonas, 

turpināšu domes sēžu laikā stāvēt kājās”. 

 

IZSAKĀS: deputāte I.Dolgova 

ATBILD: sēdes vadītājs Z.Caune 

 

2. § 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Draudzības 13-20, Kalnciems; 

2.Draudzības 6-60, Kalnciems; 3.Loka iela 7-8, Kārniņi) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

2.1. 

Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotāja N. C. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2020.gada 13.februārī  ar Nr.JNP/3-19.1/20/117 par Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošā dzīvokļa 27m² platībā Draudzības ielā 13-20, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā atsavināšanu un N. C. pilnvarotās personas R. J. (27.08.2020 

Bāriņtiesas locekles Vizmas Markus izdota pilnvara) 2020.gada 7.oktobra iesniegumu, kas 

reģistrēts ar Nr. JNP/3-19.2/20/1280, par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Jelgavas 

novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas apstiprināto 

cenu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 36.panta trešo daļu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 

26.februāra lēmumu (protokols Nr.5, 4.§1.) „Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai 

par nosacīto cenu”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 2.septembra lēmumu (protokols Nr.11), Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR – 16 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris 

Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Kārlis 

Rimša, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, 

Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot N. C. par nosacīto cenu – 2700 EUR (divi tūkstoši septiņi simti 

euro), dzīvokli 27m² platībā un kopīpašuma 270/25933 domājamās daļas no būves ar 

kadastra apzīmējumu 54110010024001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54110010024, kas atrodas Draudzības ielā 13-20, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā 

no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 5 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

2.2. 

Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotājas S. D. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2020.gada 10.februārī  ar Nr.JNP/3-19.1/20/101, par Jelgavas novada 

pašvaldībai piederoša dzīvokļa 61,6m² platībā Draudzības ielā 6-60, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā atsavināšanu un S. D. 2020.gada 6.oktobra iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. JNP/3-

19.2/20/1275, par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Jelgavas novada pašvaldības 

mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta 

trešo daļu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 26.februāra lēmumu 

(protokols Nr.5, 4.§1.) „Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, 

Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 



5 

 

2020.gada 2.septembra lēmumu (protokols Nr.11), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 16 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, 

Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Kārlis Rimša, Aivars Naglis, Juris 

Razživins, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot S. D. par nosacīto cenu – 12350 EUR (divpadsmit tūkstoši trīs 

simti piecdesmit euro), dzīvokli 61,6m² platībā un kopīpašuma 616/55152 

domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 54110010008001 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 54110010008, kas atrodas Draudzības ielā 6-60, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 3 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

2.3. 

 Izskatot K. Š. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā 2020.gada 

1.oktobrī ar Nr.JNP/3-19.1/20/640, par piekrišanu iegādāties dzīvokli Loka iela 7-8, 

Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā par Jelgavas novada pašvaldības mantas 

novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta 

trešo daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 29.aprīļa lēmumu (protokols Nr.9, 2.§) „Par 

dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Jelgavas novada pašvaldības 

mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 2020.gada 2.septembra lēmumu 

(protokols Nr.11), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 16 (Oskars Cīrulis, 

Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, 

Irina Dolgova, Valda Sējāne, Kārlis Rimša, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, 

Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav,   

nolemj: 

1. Atsavināt, pārdodot K. Š. par nosacīto cenu – 6100,- EUR (seši tūkstoši viens simts 

euro), dzīvokli ar kopējo platību 53,8 m² un kopīpašuma 538/14870 domājamās daļas 

no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 54560010083001) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 54560010083), adrese Loka iela 7-8, Kārniņi, Jaunsvirlaukas 

pagasts, Jelgavas novads. 

2. Noteikt šādu nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircēja samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 5 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3. § 

 Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu izsolē (Ķīves-2, Vilces pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izvērtējot Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīves”-2, Vilces pagastā, 

Jelgavas novadā, kadastra Nr.54909000206, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu 21.panta pirmās daļas 



6 

 

17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu 

un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 26.augusta lēmumu (sēdes protokols Nr.15, 3.§) “Par dzīvokļa īpašuma 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites 

un atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēru un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris 

Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 2 

(Nataļja Hohlova, Irina Dolgova),   nolemj: 
 

1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu “Ķīves”-2”, Vilces pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54909000206, kas sastāv no dzīvokļa 49,8 m2 platībā un kopīpašuma 498/1957 

domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54900050058001 

un  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54900050058. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 500 EUR (pieci simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Vilces pagasta pārvaldes vadītājai organizēt izsoli. 

 

4. § 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Ildzes, Elejas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Ildzes”, Elejas pagastā, 

Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54480030006, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības 3,05 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54480030006; 

2) zemes vienība reģistrēta Zemgales rajona tiesas Elejas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000598899 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 2020. gada 20. 

martā; 

3) par zemes vienības  nomu   ir noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums; 

4) zemes nomnieks ir  izteicis vēlēšanos iegādāties īpašumā  zemes vienību 3,05 ha 

platībā;  

5) Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

8.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 

nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.4.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 16 (Oskars Cīrulis, Ziedonis 

Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Irina 

Dolgova, Valda Sējāne, Kārlis Rimša, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, 



7 

 

Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav,    

nolemj: 

 

1. Nodot  atsavināšanai par nosacīto cenu nekustamo īpašumu “Ildzes”, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā (kadastra Nr.54480030006), kas sastāv no  neapbūvētas 

zemes vienības 3,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480030006. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas,  aprites un atsavināšanas  komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu.  

 

5. § 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Gārņi, Valgundes pag.; 

2.Pienenes, Platones pag.; 3.Avotiņi, Platones pag.; 4. 2.masīvs91, Kalnciems; 5. 

2.masīvs 111, Kalnciems) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

5.1. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Gārņi”, Valgundes pagastā, 

Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54860060054, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Gārņi”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54860060054 sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,13 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54860060054. Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Valgundes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000533238 uz Jelgavas novada 

pašvaldības vārda 2014.gada 20.maijā; 

2) zemes vienība ir iznomāta vienam nomniekam līdz 2021.gada 31.decembrim 

Nomnieks izteicis vēlmi iegūt īpašumā zemes vienību; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (protokols Nr.12), Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, 

Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, 

Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Gārņi”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā (kadastra 

Nr.54860060054), kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,13 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54860060054, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.2. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Pienenes”, Poķos, Platones 

pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54700060082, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Pienenes”, Poķos, Platones pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54700050165 sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 



8 

 

1,2514 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700050155 –. Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Platones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.10000603186 uz 

Jelgavas novada pašvaldības vārda 2020.gada 11.augustā; 

2) zemes vienības daļa ir iznomāta vienam nomniekam līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Nomnieks izteicis vēlmi iegūt zemes vienību īpašumā; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (protokols Nr.9, 3.§), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 14 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 1 

(Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Pienenes”, Poķos, Platones pagastā, Jelgavas novadā 

(kadastra Nr.54700050165), kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes 

vienības 1,2514 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700050155, pārdodot to atklātā 

izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.3. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Avotiņi”, Platones pagastā, 

Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54700060082, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Avotiņi”, Platones pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54700060082 sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 0,94 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54700060080 . Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Platones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604736 uz Jelgavas novada 

pašvaldības vārda 2020.gada 25.septembrī; 

2) zemes vienība ir iznomāta vienam nomniekam līdz 2025.gada 31.decembrim. Nomas 

tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (protokols Nr.9, 3.§), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 14 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 1 

(Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Avotiņi”, Platones pagastā, Jelgavas novadā 

(kadastra Nr.54700060082), kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes 



9 

 

vienības 0,94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700060080, pārdodot to atklātā 

izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.4. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „2.masīvs 91”, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54310030175, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „2.masīvs 91”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54310030175 sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,14 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54310030175 . Īpašuma tiesības nostiprinātas Kalnciema pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604811 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

2020.gada 25.septembrī; 

2) zemes vienība ir iznomāta vienam nomniekam līdz 2021.gada 31.decembrim. 

Nomnieks izteicis vēlmi iegūt īpašumā zemes vienību; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (protokols Nr.9, 3.§), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 14 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 1 

(Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „2.masīvs 91”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 

(kadastra Nr.54310030175), kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,14 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54310030175, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.5. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „2.masīvs 111”, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54310030220, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „2.masīvs 111”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54310030220 sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,1440 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54310030220 . Īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

2) zemes vienība ir iznomāta vienam nomniekam līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Nomnieks izteicis vēlmi iegūt īpašumā zemes vienību; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (protokols Nr.12, 3.§), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 



10 

 

– 14 (Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Aivars Krūmiņš), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 1 

(Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. 6 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

nekustamo īpašumu “2.masīvs 111”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr. 54310030220. 

2. Atsavināt nekustamo īpašumu „2.masīvs 111”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 

(kadastra Nr.54310030220), kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,1440 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54310030220, pārdodot to atklātā izsolē. 

3. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienības platība var tikt precizēta. 

 

6. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (1.1.masīvs 144,  Kalnciema pag.; 2.Audēji, 

Platones pag.; 3.Timotiņi, Jaunsvirlaukas pag.; 4.Lejiņas, Jaunsvirlaukas pag.; 

5.Kumelītes, Valgundes pag.; 6.Melnupītes, Līvbērzes pag.; 7.Plūmītes, Līvbērzes pag.; 

8.Lāču birzs, Glūdas pag.; 9.Pienenes, Valgundes pag.; 10.Spilves, Valgundes pag.; 

11.Upesliepas, Valgundes pag.) 

 (Z.Caune, I.Vītola) 

6.1. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „1.masīvs 114”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54310020221, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0849 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54310020221, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 

29.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 4.§ 20) “Par nekustamā īpašuma nodošanu 

atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par īpašuma 

izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs 

Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), 

PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina Dolgova, 

Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „1.masīvs 114”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54310020221, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0849 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020221, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 



11 

 

6.2. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Audēji”, Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54700070311, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 

0,6800 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700070305, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 29.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 5.§1.) “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  

un atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Audēji”, Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54700070311, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 0,6800ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700070305, pārdodot to atklātā 

izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 3200 EUR (trīs tūkstoši divi simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Platones pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

6.3. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Timotiņi”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54560070007, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 14,81 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54560070007, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 29.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 5.§) “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  

un atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Timotiņi”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54560070007, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības 14,81 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54560070007, pārdodot to 

atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 109500 EUR (viens simts deviņi tūkstoši pieci simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 



12 

 

4. Uzdot Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

6.4. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Lejiņas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54560100202, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,7476 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54560100202, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 

29.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 5.§) “Par nekustamā īpašuma nodošanu 

atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par īpašuma 

izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs 

Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), 

PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina Dolgova, 

Nataļja Hohlova), nolemj: 
 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Lejiņas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54560100202, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,7476 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 54560100202, adrese: “Lejiņas”, Jaunsvirlaukas pag., 

Jelgavas nov., pārdodot to atkārtotā mutiskā izsolē. 

2. Izsoles sākumcena 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

6.5. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Kumelītes”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54860040286, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,8658 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54860040428, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 

29.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 5.§) “Par nekustamā īpašuma nodošanu 

atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  un 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par īpašuma 

izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs 

Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), 

PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina Dolgova, 

Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Kumelītes”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54860040286, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,8658 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54860040428, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 7100 EUR (septiņi tūkstoši viens simts euro). 



13 

 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Valgundes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

6.6. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Melnupītes”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54620070069, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 5,74 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620070129, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 26.augusta lēmumu (sēdes protokols Nr.15, 7.§; 7.2.p) “Par nekustamā 

īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, 

aprites  un atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Melnupītes”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54620070069, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības 5,74 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620070129, pārdodot to 

atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 32600 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši seši simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

6.7. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Plūmītes”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54620090161, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620090090, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 26.augusta lēmumu (sēdes protokols Nr.15, 7.§; 7.3.p) “Par nekustamā 

īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, 

aprites  un atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Plūmītes”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54620090161, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620090090, pārdodot to 



14 

 

atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 31800 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis astoņi simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

6.8. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Lāču birzs”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54520040107, kas sastāv no neapbūvētas meža zemes vienības 4,24 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54520040107 un mežaudzes, nepieciešamību pašvaldības funkciju 

veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 

2020.gada 26.augusta lēmumu (sēdes protokols Nr.15, 7.§; 7.1.p) “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites 

un atsavināšanas komisijas 2020.gada 7.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Lāču birzs”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54520040107, kas sastāv no neapbūvētas meža zemes vienības 4,24 ha 

platībā, tai skaitā 3,51 ha mežaudze, ar kadastra apzīmējumu 54520040107, pārdodot 

to atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 15100 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt izsoli. 

 

6.9. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Pienenes”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54860130723, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 0,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130276, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 27.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 6.§) “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  

un atsavināšanas komisijas 2020.gada 2.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 2§.) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Pienenes”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 



15 

 

kadastra Nr.54860130723, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības 0,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130276, pārdodot to 

atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Valgundes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

6.10. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Spilves”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54860130721, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 2,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130449, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 27.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 6.§) “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  

un atsavināšanas komisijas 2020.gada 2.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 2§.) un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Spilves”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54860130721, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības 2,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130449, pārdodot to 

atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 7300 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Valgundes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

6.11. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Upesliepas”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54860130104, kas sastāv no trim neapbūvētām lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienībām – 0,9384 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130217, 1,2060 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130219 un 1,3223 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54860130314, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta 

pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2020.gada 27.maija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.11, 6.§) “Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas 

novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites  un atsavināšanas komisijas 2020.gada 

2.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 2§.) un Jelgavas novada domes 2014.gada 

23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles 

dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta 

Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars 



16 

 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Kārlis 

Rimša, Aivars Krūmiņš), ATTURAS – 2 (Irina Dolgova, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Upesliepas”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54860130104, kas sastāv no trim neapbūvētām lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienībām – 0,9384 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54860130217, 1,2060 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130219 un 1,3223 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130314, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 13600 EUR (trīspadsmit tūkstoši seši simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Valgundes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

7. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (1.Beltes dīķi, Kalnciema pag.; 

2.Pagrabi kopliet., Eleja; 3.Pīlādžu 2, Svētes pag.) 

 (Z.Caune, I.Vītola) 

7.1. 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2020.gada 14.oktobra Nr. 

JNP/3-2/20/221 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru otrā izsole par nekustamo 

īpašumu “Beltes dīķi”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā tiek uzskatīta par nenotikušu, 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

32.panta otrās daļas 1.punktu, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu 

(protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”,  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris 

Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris 

Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Kristaps Ozols), ATTURAS – 2 (Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Beltes dīķi”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54310030227, kas sastāv no zemes vienības 8,93 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54310030227. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā  atkārtotā, trešajā,  mutiskā izsolē 

ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 8160 EUR ( astoņi tūkstoši viens simts 

sešdesmit euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

7.2. 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2020.gada 14.oktobra 

rīkojumu  Nr. JNP/3-2/20/219 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru izsole par 

nekustamo īpašumu “Pagrabi koplietošanas”, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā tiek 

uzskatīta par nenotikušu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo 

un piekto daļu, 32.panta trešo daļu, 33. panta pirmo daļu,  Jelgavas novada domes 2014.gada 



17 

 

23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības 

maksu”,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, 

Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, 

Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, 

Irina Dolgova, Kristaps Ozols), ATTURAS – 2 (Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova),   

nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Pagrabi koplietošanas”, Elejā, Elejas pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54480060675, kas sastāv no zemes vienības 0,3696 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480060675. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā atkārtotā, trešajā, izsolē 

ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 1248 EUR ( viens tūkstotis divi simti 

četrdesmit astoņi euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Elejas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

7.3. 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2020.gada 22.septembra  

rīkojumu Nr.JNP/3-2/19/204 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru nekustamā 

īpašuma “Pīlādžu iela 2”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā pirmā izsole uzskatāma par 

nenotikušu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris 

Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris 

Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Kristaps Ozols), ATTURAS – 2 (Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), nolemj: 
 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Pīlādžu iela 2” Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54820020716, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,2777 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu  54820020709, pārdodot to atklātā atkārtotā, otrajā, 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Izsoles sākumcena 11040 EUR (vienpadsmit tūkstoši četrdesmit euro).  

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Svētes pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

8. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu un 30.09.2020.Jelgavas 

novada domes lēmuma (prot.Nr.18., 11.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

par nosacīto cenu” atcelšanu (Zeltiņu lauks, Vilces pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

 Izskatot G. V. pagasta zemnieku saimniecības “Grīvas”, reģistrācijas 

Nr.41701000637, īpašnieka I. G. 2020.gada 14.oktobra iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas 

novada pašvaldībā ar Nr. JNP/3-19.1/20/670 par 2020. gada 14. septembra iesnieguma 

atsaukšanu un Jelgavas novada domes 2020.gada 30.septembra lēmuma (protokols Nr.18, 

11.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu” atcelšanu konstatēts: 



18 

 

1) Zemes vienībai 1,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54900030322 “Zeltiņu 

lauks”, Vilces pagastā ir noteikts zemes starpgabala statuss; 

2) 2020. gada 27. maijā Jelgavas novada dome ir pieņēmusi lēmumu (sēdes protokols 

Nr.11., 5.§)”Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai”; 

3) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54900030322 robežojas ar I. G. īpašumiem 

“Grīvas” un “Zeltiņi”, kā arī ar G. Vilces pagasta zemnieku saimniecības 

(īpašnieks I. G.) īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Zāmuri”, Vilces pagastā, 

Jelgavas novadā; 

4) 2020. gada 14. septembrī Jelgavas novada pašvaldībā saņemts I. G. iesniegums 

(reģ.Nr.JNP/3-19.1/20/594) par piekrišanu iegādāties īpašumā zemes starpgabalu 

ar kadastra apzīmējumu 54900030322; 

5) 2020. gada 30. septembrī Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu (sēdes protokols 

18, 11.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu”; 

6) 2020. gada 14. oktobrī Jelgavas novada pašvaldības Vilces pagasta pārvaldē 

saņemts G. Vilces pagasta zemnieku saimniecības “Grīvas”, reģistrācijas 

Nr.41701000637 īpašnieka I. G. iesniegums (reģ.Nr.JNP/3-19.1/20/670) par 

2020.gada 14.septembraiesnieguma atsaukšanu un piekrišanu iegādāties zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 54900030322 “Zeltiņu lauks”, Vilces pagastā, 

Jelgavas novadā izpirkšanu uz zemnieku saimniecības vārda  par Jelgavas novada 

pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas apstiprināto 

nosacīto cenu. 

 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 14.panta otro daļu, Jelgavas novada 

domes 2020.gada 27.maija lēmumu „Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.11, 5.§.), Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijas 2020.gada 2.septembra lēmumu (protokols Nr.11), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj:  

1. Atcelt Jelgavas novada domes 2020. gada 30. septembra lēmumu (protokols Nr.18., 

11.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu”. 

2. Atsavināt, pārdodot G. Vilces pagasta zemnieku saimniecībai “Grīvas”, reģistrācijas 

Nr.41701000637, par nosacīto cenu - 11300 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti 

eiro) neapbūvētu zemes vienību- starpgabalu 1,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54900030322  “Zeltiņu lauks” Vilces pagastā, Jelgavas novadā. 

 

9. § 

Par atļauju ražot alkoholiskos dzērienus -vīnu, raudzētos dzērienus no savā īpašumā 

iegūtajiem produktiem 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

 Izskatot R. C. p.k. 080674-11514, ražotnes adrese “Jaunvimbas”, Jaunsvirlaukas 

pagasts, Jelgavas novads, 2020.gada 1.oktobra iesniegumu Nr. JNP/3-19.1/20/642, par 

atļaujas izsniegšanu alkoholisko dzēriena (vīna)  ražošanai. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un alkoholisko dzērienu aprites likuma 

8.panta otro daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta 



19 

 

Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Atļaut ražot alkoholisko dzērienu (vīnu) R. C. p.k.080674-11514, adresē 

“Jaunvimbas”, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, ievērojot attiecīgo jomu 

regulējošo normatīvo aktu prasības. 

2. Saražojamā alkoholiskā dzēriena sortiments un apjoms: ābolu vīns- nepārsniedzot 

15000 l kalendārajā gadā. 

 

10. Par Jelgavas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

PRIEKŠLIKUMS 

A.Tračuma: “Papildināt lēm.projektu ar 4p.-  Ņemot vērā valdības noteiktos drošības 

pasākumus un nosacījumus attiecībā uz pasākumu norisi, Valsts svētku apbalvojumu 

pasniegšanu pārcelt uz priekšsēdētāja pieņemšanu par godu Novada svētkiem 21.maiju 

2021.g./jo balstoties uz nolikumu šos apbalv.`pasniedz 1xgadā  Valsts svētkos/” 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris 

Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris 

Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

nolemj:  

Papildināt lēmumprojektu ar 4.punktu  “Ņemot vērā valdības noteiktos drošības pasākumus 

un nosacījumus attiecībā uz pasākumu norisi, Valsts svētku apbalvojumu pasniegšanu 

pārcelt uz priekšsēdētāja pieņemšanu par godu Novada svētkiem 2021.gada 21.maijā”.  

 

10. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

(Z.Caune, I.Vītola, A.Tračuma, I.Dolgova, K.Rimša) 

 

Pamatojoties uz Valsts apbalvojumu likuma 2.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr.928 „Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un 

pašvaldību apbalvojumi” 4.6.punktu, Nolikumu “Par Jelgavas novada pašvaldības 

apbalvojumiem”, Jelgavas novada pašvaldības Apbalvošanas komisijas 2020.gada 

13.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.1/2020), Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības kārtības 28.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 

17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs 

Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, 

Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Ar Jelgavas novada pašvaldības Goda Diplomu apbalvot: 

 

1) DAGNI DEDUMIETI, Latvijas Kara muzeja nodaļas (filiāles) “Ziemassvētku 

kauju muzejs” vadītāju, par nozīmīgu ieguldījumu Jelgavas novada 

popularizēšanā, lokālpatriotiskās bāzes veidošanā un Ziemassvētku kauju muzeja 

attīstībā;  



20 

 

 

2) RAITI AŠMANI,  Jelgavas novada un pilsētas bigbenda vadītāju,  par nozīmīgu 

ieguldījumu jauniešu muzikālajā izglītošanā un izaugsmē, Jelgavas novada un 

Latvijas popularizēšanā; 

 

3) KRISTĪNI KODI, Jelgavas novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālisti, 

par izciliem sasniegumiem jauniešu neformālās izglītības īstenošanā, jauniešu 

iesaistē vietējās kopienas, valsts un starptautiskās aktivitātēs, jauniešu izaugsmes 

veicināšanā; 

 

2. Ar Jelgavas novada pašvaldības Atzinības rakstu apbalvot: 

 

1) ANGEĻU PEKULI, Vircavas pagasta ģimenes ārstu prakses medmāsu, par 

ilggadēju, profesionālu un nesavtīgu darbu; 

 

2) MĀRI AVOTIŅU, SIA “Zemgales tehnoloģiskais centrs” vadītāju, par nozīmīgu 

profesionālo ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā Jelgavas novadā;  

 

3) VALENTĪNU TOLEIĶI, Kalnciema vidusskolas vēstures skolotāju, aktīvu 

Kalnciema pagasta senioru – par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas Valsts 

Zemessardzes popularizēšanā, jaunatnes patriotiskajā audzināšanā;  

 

4) BROŅISLAVU BERGU, Jelgavas novada Senioru biedrības dalībnieci, par 

ieguldījumu Vilces pagasta senioru kustības izveidošanā, iedzīvotāju līdzdarbības 

veicināšanā un Jelgavas novada popularizēšanā;  

 

5) INESI REINVALDI, Elejas vidusskolas sākumskolas skolotāju, par nozīmīgu 

profesionālo ieguldījumu jaunatnes izglītošanā, tautas  kultūras mantojuma 

saglabāšanā. 

 

3. Ar Jelgavas novada pašvaldības Goda Diplomu apbalvotajām personām piešķirt naudas 

balvu 300 EUR (trīs simti euro), apmērā, ar Atzinības rakstu apbalvotajām personām 

200 EUR (divi simti euro) apmērā. 

 

4. Kontroli par lēmuma 3.punkta izpildi uzdot Administratīvā departamenta Finanšu 

nodaļai. 

 

5. Ņemot vērā valdības noteiktos drošības pasākumus un nosacījumus attiecībā uz 

pasākumu norisi, Valsts svētku apbalvojumu pasniegšanu pārcelt uz priekšsēdētāja 

pieņemšanu par godu Novada svētkiem 2021.gada 21.maijā. 

 

11. § 

Par saistošo noteikumu Nr.11 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 

23.septembra saistošo noteikumu Nr.8 “Par Valgundes pagasta padomes 

13.11.2008. (prot.nr.17 5§) saistošiem noteikumiem Nr. D2 “Par Valgundes pagasta 

nekustamā īpašuma “Asterītes” (kad.Nr.54860100057) detālplānojuma grafiskās 

daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”  atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” izdošanu 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 



21 

 

Izvērtējot detālplānojuma īstenošanas gaitu teritorijai Valgundes pagastā, kas ietver 

piecas zemes vienības, kas izveidotas no nekustamā īpašuma “Asterītes” ar kadastra 

Nr.54860100057 sastāvā esošas zemes vienības, konstatēts: 

1) Valgundes pagasta pašvaldība 2008.gada 13.novembrī ir izdevusi saistošos 

noteikumus Nr.D2 “Par Valgundes pagasta nekustamā īpašuma “Asterītes” (kad. Nr. 

54860100057) detālplānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” (prot. Nr.17, 5.§), kuri pārapstiprināti ar Jelgavas novada pašvaldības 

2009.gada 23.septembra (sēdes protokols Nr.7, 11.§) saistošajiem noteikumiem Nr.8 

“Par Valgundes pagasta padomes 13.11.2008. (prot.nr.17 5§) saistošiem 

noteikumiem Nr. D2 “Par Valgundes pagasta nekustamā īpašuma “Asterītes” 

(kad.Nr.54860100057) detālplānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem”. 

2) Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Asterītes” paredzēja teritorijas sadalīšanu 

piecās zemes vienībās, izbūvējot piebraucamo ceļu; 

3) Zemes vienību kadastrālā uzmērīšana ir izpildīta, jaunveidojamās zemes vienības 

reģistrētas zemesgrāmatā 2013.gada 1.augustā, piebraucamais ceļš izbūvēts un 

nodots ekspluatācijā; 

4) Detālplānojumā paredzētie pasākumi ir īstenoti. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu un 

29.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, 

Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, 

Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. 11 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 

23.septembra saistošo noteikumu Nr.8 “Par Valgundes pagasta padomes 13.11.2008. 

(prot.nr.17 5§) saistošiem noteikumiem Nr. D2 “Par Valgundes pagasta nekustamā 

īpašuma “Asterītes” (kad.Nr.54860100057) detālplānojuma grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”  atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

2. Lēmumu publicēt tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

12. § 

Par saistošo noteikumu Nr.12 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.12 “Par Svētes pagasta padomes 23.08.2007.(prot.Nr.12.16.§) saistošajiem 

noteikumiem “Par detālplānojuma teritorijai “Vilces iela 17” 

(kad.Nr.54820020528) Svētes pagastā galīgās redakcijas apstiprināšanu”” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” izdošanu 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Izvērtējot detālplānojuma īstenošanas gaitu teritorijai Svētes pagastā, kas ietver 

trīspadsmit zemes vienības, kas izveidotas no nekustamā īpašuma “Vilces iela 17” ar 

kadastra Nr.54820020528 sastāvā esošas zemes vienības, konstatēts: 

1) Svētes pagasta padome 2007.gada 23.augustā ir izdevusi saistošos noteikumus “Par 

detālplānojuma teritorijai “Vilces iela 17” (kad.Nr.54820020528) Svētes pagastā 

galīgās redakcijas apstiprināšanu” (prot. Nr.12, 16.§), kuri pārapstiprināti ar Jelgavas 

novada pašvaldības 2009.gada 23.septembra (sēdes protokols Nr.7, 11.§) 

saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Par Svētes pagasta padomes 

23.08.2007.(prot.Nr.12.16.§) saistošajiem noteikumiem “Par detālplānojuma 

http://www.jelgavasnovads.lv/


22 

 

teritorijai “Vilces iela 17” (kad.Nr.54820020528) Svētes pagastā galīgās redakcijas 

apstiprināšanu”. 

2) Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Vilces iela 17” paredzēja teritorijas 

sadalīšanu trīspadsmit zemes vienībās, izbūvējot piebraucamo ceļu. 

3) Zemes vienību kadastrālā uzmērīšana ir izpildīta, jaunveidojamās zemes vienības 

reģistrētas zemesgrāmatā 2017.gada 2.oktobrī, piebraucamais ceļš izbūvēts un nodots 

ekspluatācijā. 

4) Detālplānojumā paredzētie izvirzītie uzdevumi ir īstenoti. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu un 

29.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, 

Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, 

Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.12 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.12 “Par Svētes pagasta padomes 23.08.2007. (prot.Nr.12.16.§) 

saistošajiem noteikumiem “Par detālplānojuma teritorijai “Vilces iela 17” 

(kad.Nr.54820020528) Svētes pagastā galīgās redakcijas apstiprināšanu”” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem”. 

2. Lēmumu publicēt tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

13. § 

Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu (NĪ "Jaunirbes", Vircavas pag.) 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Izskatot SIA “Viesturu rapsis” Reģ.Nr.46980020015, juridiskā adrese: “Jaunlaivas”, 

Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3033, 2020.gada 6.jūlija iesniegumu par meža 

zemes atmežošanu īpašumā “Jaunirbes”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 5492 003 0073) ar kopējo platību 1.70 ha un:  

1) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 24.jūlija vēstuli 

Nr.VM7.5-3/630, kurā teikts, ka Zemgales virsmežniecība neiebilst par plānoto 

lauksaimniecībā izmantojamo zemju ierīkošanu meža zemju teritorijā Jelgavas 

novada Vircavas pagasta īpašumā “Jaunirbes”; 

2) Valsts vides dienesta Zemgales reģionālās vides pārvaldes 2020.gada 22.jūlija 

vēstuli Nr.2.3/1455/ZE/2020, kurā teikts, ka Zemgales reģionālā vides pārvalde 

neiebilst pret plānoto atmežošanu īpašumā “Jaunirbes”, Vircavas pagastā, Jelgavas 

novadā; 

3) Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 2020.gada 

21.jūlija vēstule Nr.3.13/3719/2020-N, kurā sniegts atzinums, ka lauksaimniecības 

zemes ierīkošana mežā 1.70ha platībā nekustamā īpašuma “Jaunirbes” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 5492 003 0073 Vircavas pagastā, Jelgavas novadā 

nav pretrunā ar dabas aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

4) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 10.septembra vēstuli 

Nr.VM/7.5-3/760 par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu; 

5) Informāciju par valstij atlīdzināmās kompensācijas samaksu (MU Nr.377), 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


23 

 

pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta 

Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

Izsniegt SIA “Viesturu rapsis” Reģ.Nr.46980020015, juridiskā adrese: “Jaunlaivas”, 

Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, LV-3033, atļauju Nr.1/2020 lauksaimniecības 

zemes ierīkošanai meža zemē, veicot atmežošanu nekustamajā īpašumā “Jaunirbes”, 

Vircavas pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5492 003 0073) 

1.70 ha platībā. 

14. § 

Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu (NĪ "Ķiploki", Jaunsvirlaukas pag.) 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Izskatot Ā. B. zemnieku saimniecības “SĒJAS” Reģ.Nr.43601006449, juridiskā 

adrese: “Sējas”, Viesturu pagasts, Rundāles novads, LV-3927, 2020.gada 6.jūlija 

iesniegumu par meža zemes atmežošanu īpašumā “Ķiploki”, Jaunsvirlaukas pagastā, 

Jelgavas novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0018) ar kopējo platību 

0.44 ha un:  

1) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 24.jūlija vēstuli 

Nr.VM7.5-3/631, kurā teikts, ka Zemgales virsmežniecība neiebilst par plānoto 

lauksaimniecībā izmantojamo zemju ierīkošanu meža zemju teritorijā Jelgavas 

novada Jaunsvirlaukas pagasta īpašumā “Ķiploki”; 

2) Valsts vides dienesta Zemgales reģionālās vides pārvaldes 2020.gada 21.jūlija 

vēstuli Nr.2.3/1445/ZE/2020, kurā teikts, ka Zemgales reģionālā vides pārvalde 

neiebilst pret plānoto atmežošanu īpašumā “Ķiploki”, Jaunsvirlaukas pagastā, 

Jelgavas novadā; 

3) Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 2020.gada 

21.jūlija vēstule Nr.3.13/3717/2020-N, kurā sniegts atzinums, ka lauksaimniecības 

zemes ierīkošana mežā 0.44ha platībā nekustamā īpašuma “Ķiploki” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0018 Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 

novadā nav pretrunā ar dabas aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

4) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 10.septembra vēstuli 

Nr.VM/7.5-3/761 par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu; 

5) Informāciju par valstij atlīdzināmās kompensācijas samaksu (MU Nr.11784), 

 

pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta 

Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 



24 

 

Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

Izsniegt Ā. B. zemnieku saimniecības “SĒJAS” Reģ.Nr.43601006449, juridiskā 

adrese: “Sējas”, Viesturu pagasts, Rundāles novads, LV-3927, atļauju Nr.2/2020 

lauksaimniecības zemes ierīkošanai meža zemē, veicot atmežošanu nekustamajā īpašumā 

“Ķiploki”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

5456 011 0018) 0.44 ha platībā. 

15. § 

Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu (NĪ "Pārupji", Vircavas pag.) 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Izskatot Ā. B. zemnieku saimniecības “SĒJAS” Reģ.Nr.43601006449, juridiskā 

adrese: “Sējas”, Viesturu pagasts, Rundāles novads, LV-3927, 2020.gada 6.jūlija 

iesniegumu par meža zemes atmežošanu īpašumā “Pārupji”, Vircavas pagastā, Jelgavas 

novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5492 005 0091) ar kopējo platību 1.46 ha 

un:  

1) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 24.jūlija vēstuli 

Nr.VM7.5-3/632, kurā teikts, ka Zemgales virsmežniecība neiebilst par plānoto 

lauksaimniecībā izmantojamo zemju ierīkošanu meža zemju teritorijā Jelgavas 

novada Vircavas pagasta īpašumā “Pārupji”; 

2) Valsts vides dienesta Zemgales reģionālās vides pārvaldes 2020.gada 21.jūlija 

vēstuli Nr.2.3/1446/ZE/2020, kurā teikts, ka Zemgales reģionālā vides pārvalde 

neiebilst pret plānoto atmežošanu īpašumā “Pārupji”, Vircavas pagastā, Jelgavas 

novadā; 

3) Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 2020.gada 

21.jūlija vēstule Nr.3.13/3716/2020-N, kurā sniegts atzinums, ka lauksaimniecības 

zemes ierīkošana mežā 1.46 ha platībā nekustamā īpašuma “Pārupji” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 5492 005 0091 Vircavas pagastā, Jelgavas novadā 

nav pretrunā ar dabas aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

4) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 10.septembra vēstuli 

Nr.VM/7.5-3/763 par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu; 

5) Informāciju par valstij atlīdzināmās kompensācijas samaksu (MU Nr.11785), 

 

pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, 

Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, 

Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 

Izsniegt Ā. B. zemnieku saimniecības “SĒJAS” Reģ.Nr.43601006449, juridiskā 

adrese: “Sējas”, Viesturu pagasts, Rundāles novads, LV-3927, atļauju Nr.3/2020 

lauksaimniecības zemes ierīkošanai meža zemē, veicot atmežošanu nekustamajā īpašumā 



25 

 

“Pārupji”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5492 

005 0091) 1.46 ha platībā. 

16. § 

Par atmežošanas atļaujas izsniegšanu ("Mežatakas", Svētes pag.) 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Izskatot V. K. personas kods: 290979-14692, adrese: Parka iela 34, Jelgava, LV-3002, 

2020.gada 2.jūlija iesniegumu par meža zemes atmežošanu īpašumā “Mežatakas”, Svētes 

pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5482 001 0684) ar kopējo 

platību 0.43 ha un: 

1) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 13.jūlija vēstuli 

Nr.VM7.5-3/579, kurā teikts, ka Zemgales virsmežniecība neiebilst par plānoto 

lauksaimniecībā izmantojamo zemju ierīkošanu meža zemju teritorijā Jelgavas 

novada Svētes pagasta īpašumā “Mežatakas”; 

2) Valsts vides dienesta Zemgales reģionālās vides pārvaldes 2020.gada 9.jūlija 

vēstuli Nr.2.3/1371/ZE/2020, kurā teikts, ka Zemgales reģionālā vides pārvalde 

neiebilst pret plānoto atmežošanu īpašumā “Mežatakas”, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā; 

3) Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 2020.gada 

10.jūlija vēstule Nr.3.13/3567/2020-N, kurā sniegts atzinums, ka lauksaimniecības 

zemes ierīkošana mežā 0.43ha platībā nekustamā īpašuma “Mežatakas” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 5482 001 0684 Svētes pagastā, Jelgavas novadā 

nav pretrunā ar dabas aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

4) Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības 2020.gada 10.septembra vēstuli 

Nr.VM/7.5-3/762 par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu; 

5) Informāciju par valstij atlīdzināmās kompensācijas samaksu, 

 

pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta 

Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

Izsniegt V. K., personas kods: 290979-14692, adrese: Parka iela 34, Jelgava, LV-3002, 

atļauju Nr.4/2020 lauksaimniecības zemes ierīkošanai meža zemē, veicot atmežošanu 

nekustamajā īpašumā “Mežatakas”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 5482 001 0684) 0.41 ha platībā. 

17. § 

Par starpgabala statusa noteikšanu (Vidusstrauti, Platones pag.) 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 



26 

 

Izvērtējot pašvaldībai piederošās  zemes vienības Platones pagastā Jelgavas novadā ar 

kadastra apzīmējumu 54700060075 dokumentus un turpmāko izmantošanu, konstatēts, ka:  

1) Nekustamā īpašuma “Vidusstrauti” ar kadastra Nr.54700060076 sastāvā esošās 

zemes vienības 1,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700060075 īpašuma 

tiesības Jelgavas novada pašvaldībai ir reģistrētas Zemgales rajona tiesas Platones 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604812; 

2) zemes vienībai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, tādēļ tai 

nosakāms starpgabala statuss, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta “b” apakšpunktu. 

 

Pamatojoties uz “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 1.panta 

11.punkta “b” apakšpunktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis 

Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda 

Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Nekustamā īpašuma “Vidusstrauti” ar kadastra Nr. 54700060076 sastāvā esošajai  

zemes vienībai 1,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700060075 noteikt starpgabala 

statusu ( grafiskais pielikums Nr.1). 

 

18. § 

Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma nodošanu  

bez atlīdzības 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Saskaņā ar 2020. gada 5. februārī noslēgto vienošanos  ar AS “Latvijas valsts meži” 

par sadarbību , reģistrācijas Nr. JNP/5-34.8/20/4, konstatēts: 

1) Vienošanās par sadarbību 1.3. punkts nosaka, ka pēc nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.54480080099 īpašuma tiesību reģistrācijas Zemgales rajona tiesas 

Elejas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā , Jelgavas novada pašvaldība nodos bez 

atlīdzības nekustamo īpašumu valstij Zemkopības ministrijas personā; 

2) Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.54480080099 “Mežceļi”, Elejas pagastā 

sastāv no zemes vienības 0,95 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480080099, 

zemes vienības 2,16 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480090012, zemes 

vienības 4,79 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480090014 un zemes vienības  

0,87 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480090016 ( turpmāk – Nekustamais 

īpašums); 

3) Īpašuma tiesības reģistrētas  Zemgales rajona tiesas Elejas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000605496 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 2020.gada 

12.oktobrī; 

4) Jelgavas novada pašvaldība nekustamo īpašumu neizmanto pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai;  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.pantu, 42.panta 

otro daļu un 43.pantu  un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris 

Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris 

Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 



27 

 

Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij  Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā īpašumā nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.54480080099 “Mežceļi”, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,95 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54480080099, zemes vienības 2,16 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54480090012, zemes vienības 4,79 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480090014 

un zemes vienības  0,87 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480090016 valsts 

funkciju (valsts meža apsaimniekošana un aizsardzība) īstenošanai. 

2. Noteikt Zemkopības ministrijai aizliegumu atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Mežceļi” ar lietu tiesībām un pienākumu nekustamo īpašumu bez atlīdzības nodot 

Jelgavas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots Meža likumā noteiktās 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanai un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

 

Lēmumu nosūtīt AS “Latvijas valsts meži”, adrese Atmodas iela 19, Jelgava un Zemkopības 

ministrijai, adrese Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981. 

 

19. § 

Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības (Silmalas, Lielplatones pag.) 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Saskaņā ar 2020. gada 5. februārī noslēgto vienošanos  ar AS “Latvijas valsts meži” 

par sadarbību , reģistrācijas Nr. JNP/5-34.8/20/7, konstatēts: 

1) Vienošanās par sadarbību 1.3. punkts nosaka, ka pēc nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.54600030021 īpašuma tiesību reģistrācijas Zemgales rajona tiesas Lielplatones 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, Jelgavas novada pašvaldība nodos bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu valstij Zemkopības ministrijas personā; 

2) Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.54600030021 “Silmalas”, Lielplatones pagastā 

sastāv no zemes vienības 0,65 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54600030042 un 

zemes vienības 2,99 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54600030043; 

3) Īpašuma tiesības reģistrētas  Zemgales rajona tiesas Lielplatones pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000605617 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

2020.gada 14.oktobrī; 

4) Jelgavas novada pašvaldība nekustamo īpašumu neizmanto pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.pantu, 42.panta 

otro daļu un 43.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, 

Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, 

Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Kristaps Ozols, 

Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības īpašumā Latvijas valstij  Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrijas personā nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.54600030021 “Silmalas”, 



28 

 

Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,65 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 54600030042 un  zemes vienības 2,99 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54600030043, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās 

meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.  

2. Noteikt Zemkopības ministrijai aizliegumu atsavināt un apgrūtināt nekustamo 

īpašumu “Silmalas” ar lietu tiesībām un pienākumu nekustamo īpašumu bez 

atlīdzības nodot Jelgavas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots Meža 

likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanai un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

3. Lēmumu nosūtīt AS “Latvijas valsts meži”, adrese Atmodas iela 19, Jelgava un 

Zemkopības ministrijai, adrese Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981. 

 

20. § 

Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Platones ielā 2, Vircavā, Vircavas 

pagastā 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Izskatot lokālplānojuma izstrādātāja individuālā komersanta “Plānošanas eksperti” 

2020.gada 5.oktobrī elektroniski iesniegto lokālplānojuma nekustamajam īpašumam 

Platones ielā 2, Vircavā, Vircavas pagastā, 1.redakciju un lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Indras Murziņas ziņojumu par izstrādāto lokālplānojuma redakciju, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82. un 83.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 

(Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, 

Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai sagatavoto 

lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Platones ielā 2, Vircavā, Vircavas pagastā, 

1.redakciju. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas laiku 4 nedēļas. 

3. Noteikt, ka publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto dokumentu var iepazīties 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā, Vircavas 

pagasta pārvaldē tās darba laikā, un pašvaldības mājas lapā internetvietnē 

“www.jelgavasnovads.lv”. Priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Pasta ielā 37, 

Jelgavā, kā arī elektroniski uz adresi dome@jelgavasnovads.lv līdz publiskās 

apspriešanas beigām. 

4. Lēmumu un paziņojumu par sagatavotās lokālplānojuma nekustamajam īpašumam 

Platones ielā 2, Vircavā, Vircavas pagastā, 1.redakcijas publiskās apspriešanas laiku 

un sanāksmes vietu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.jelgavasnovads.lv, pašvaldības izdevumā „Jelgavas novada ziņas” un ievietot 

teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).  

 

21. Par sadarbības līguma par teritorijas “Tīsu bāze”, Lielplatones pagastā  

apsaimniekošanu un izmantošanu noslēgšanu 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


29 

 

PRIEKŠLIKUMS 

K.Rimša: 1.“Izteikt sadarbības līguma 4.1. šādā redakcijā -  Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad 

Puses to ir parakstījušas un tas ir spēkā līdz 2030.gada 31.decembrim”. 

IZSAKĀS: K.Rimša, I.Vītola, L.Rozenbaha, I.Dolgova, Z.Caune, Dz.Lagzdiņš 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 3 (Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Kristaps 

Ozols), PRET – 11 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis), ATTURAS – 3 (Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Aija Tračuma),  nolemj:  

Noraidīt deputāta K.Rimšas priekšlikumu. 

 

2.“Pievienot Sadarbības līgumā punktā 1.1. minēto - Pielikums Nr.1” 

Deputāts K.Rimša savu 2.priekšlikumu atsauc. 

 

21. § 

Par sadarbības līguma par teritorijas “Tīsu bāze”, Lielplatones pagastā  

apsaimniekošanu un izmantošanu noslēgšanu 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

 Izskatot biedrību “Latviešu karavīrs” un “Zemgales strēlnieks” iesniegumu ar 

lūgumu nodot lietošanā un apsaimniekošanā Jelgavas novada, Lielplatones pagasta teritorijā 

atrodošos Tīsu raķešu bāzes teritorijas daļu, kā arī, atbilstoši 2018.gada 21.maijā 

noslēgtajam sadarbības līgumam Nr. SAD/JIC 2018/082/JI ar Jaunsardzes centru, lai varētu 

īstenot licencēto jaunsargu interešu izglītības programmu, bet biedrības organizēt publiskus 

un slēgtus pasākumus, kas veltīti Latvijas Valsts vēsturisko notikumu kaujas rekonstrukciju 

demonstrēšanai un Latvijas jauniešu un sabiedrības patriotisma audzināšanai un izglītošanai, 

pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ziedonis Caune, Inta 

Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars 

Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – 2 (Kristaps Ozols, Nataļja Hohlova)   

nolemj: 

 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar biedrībām “Latviešu karavīrs” un “Zemgales 

strēlnieks” par teritorijas “Tīsu bāze”, Lielplatones pagastā  apsaimniekošanu un 

izmantošanu. 

2. Uzdot par pienākumu Lielplatones pagasta pārvaldes vadītājai koordinēt teritorijas 

izmantošanu un kontrolēt  sadarbības gaitu. 

 

22. § 

Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma pilnveidotās 4.redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

(Z.Caune, O.Cīrulis) 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu,  

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 



30 

 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 90. punktu un Jelgavas novada domes 

2020.gada 29.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 46. §) “Par grozījumiem Jelgavas 

novada domes 2020.gada 5.februāra lēmumā “Par 2019.gada 28.augusta saistošo noteikumu 

Nr.6 “Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam Jelgavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu” un Jelgavas novada 

teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam 3.redakcijas nodošanu pilnveidošanai”, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 14 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, 

Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, 

Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova), PRET – 1 

(Irina Dolgova), ATTURAS – 2 (Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš), nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai sagatavoto 

Jelgavas novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju (4.0) un Vides pārskata 
projektu. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas laiku 4 nedēļas. 

3. Noteikt, ka publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto dokumentu var iepazīties 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā, visās 13 

Jelgavas novada pagasta pārvaldēs to darba laikā, un pašvaldības tīmekļa vietnē 

“www.jelgavasnovads.lv”. Priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Pasta ielā 37, 

Jelgavā, kā arī elektroniski uz adresi dome@jelgavasnovads.lv līdz publiskās 

apspriešanas beigām. 

4. Lēmumu un paziņojumu par sagatavotās Jelgavas novada teritorijas plānojuma 

redakcijas publiskās apspriešanas laiku un sanāksmes vietu publicēt Jelgavas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv, pašvaldības izdevumā „Jelgavas 

novada ziņas” un ievietot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS).  

 

23. Par zemes vienības sadalīšanu (Luģi-1, Kalnciems) 

PRIEKŠLIKUMI 

1. I.Dolgova: “Noteikt lēmumprojekta minētiem zemesgabaliem (virzienā no šosejas 

līdz plānotajam "aizsargdambim" lietošanas mērķi privātmāju apbūve”. 

IZSAKĀS: I.Dolgova, P.Veļeckis, K.Rimša, A.Jēgeris 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 3 (Nataļja Hohlova, Irina Dolgova, Kristaps 

Ozols), PRET – 12 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Aija Tračuma, Juris Razživins, Sarmīte 

Balode, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 2 (Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš,),  nolemj:  

Noraidīt deputātes I.Dolgovas priekšlikumu. 

 

2. I.Dolgova: “Jautājumu par lietošanas mērķa maiņu likt uz apspriedi sabiedrībai.” 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 3 (Nataļja Hohlova, Irina Dolgova, Kārlis 

Rimša), PRET – 12 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Aija Tračuma, Juris Razživins, Sarmīte 

Balode, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 2 (Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš,),  nolemj:  

Noraidīt deputātes I.Dolgovas priekšlikumu. 

 

23. § 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


31 

 

Par zemes vienības sadalīšanu (Luģi-1, Kalnciems) 

(Z.Caune, O.Cīrulis, I.Dolgova, P.Veļeckis, K.Rimša, A.Jēgeris) 

 

 Izskatot pašvaldībai piekrītošās zemes vienības “Luģi-1” ar kadastra apzīmējumu 

54110010049 situāciju dabā, konstatēts, ka daļu no zemes vienības aizņem mazdārziņi, daļu 

aizņem brīva teritorija (pļava). Nomā nodotās divas zemes vienības daļas apbūvētas 

(grafiskajā pielikumā Nr. 2 un Nr. 3). Lai varētu izpildīt Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas trešā punktā noteikto, un optimizētu zemes 

vienību racionālu izmantošanu, nepieciešams veikt zemesgrāmatā nereģistrētas, pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010049, kas atrodas Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā, sadalīšanu. Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma Pārejas 

noteikumu 1. un 5.punktu, Nekustamā īpašuma Valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 ,,Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2., 17.6., 16.1., 18., 23. punktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr. 698 

“Adresācijas noteikumi” 2.8., 8.2., 9.,12.1., 28.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze 

Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode, Oskars Cīrulis, Kristaps Ozols), PRET – 1 (Kārlis Rimša), ATTURAS – 3 (Aivars 

Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina Dolgova), nolemj:  

 

1. Sadalīt pašvaldībai piekritīgu, zemesgrāmatā nereģistrētu zemes vienību 2,34 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010049, kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā, trīs zemes vienībās, 1,95ha, 0,15ha platībā un 0,24ha 

platībā, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

1.1. Zemes vienību 1,95 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma, „Luģi-1 ” sastāvā, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi „sportam un atpūtai aprīkotās dabas 

teritorijas (NĪLM kods 0503); 

1.2. Zemes vienību 0,15 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu, 

piešķirot nosaukumu „Vizbuļi”, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

„sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas (NĪLM kods 0503). Būvei ar 

kadastra apzīmējumu 54110010049001 saglabāt adresi: “Lielupes iela 103, 

Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov”. 

1.3. Zemes vienību 0,24 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu, 

piešķirot nosaukumu „Kadiķi”, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

„sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas (NĪLM kods 0503). Būvei ar 

kadastra apzīmējumu 54110010049002 un pamatiem ar kadastra apzīmējumu 

54110010049003 piešķirt adresi: “Lielupes iela 99, Kalnciema, Kalnciema pag., 

Jelgavas nov.” 

2. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi reģistrēt Nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas programmā NINO. 

3. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai nodaļai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 79.pantu lēmumu ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvā rajona tiesā, Jelgavas tiesu namā, Atmodas ielā 19, Jelgavā LV-3001, viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

24. § 



32 

 

Par grozījumiem Vircavas vidusskolas nolikumā 

(Z.Caune, A.Tračuma) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 

(Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, 

Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Kristaps Ozols (balso mutiski), Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina 

Dolgova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Vircavas vidusskolas nolikumā: 

1.1. Papildināt 6.punktu ar 6.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3. Vircavas vidusskolas pirmskolas grupas – Adrese: Plāksnīšu iela 2, Vircava, 

Vircavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3020.” 

1.2. Aizstāt  20.punktā un 22.punktā vārdus “Fizisko personu datu aizsardzības likumā” 

ar vārdiem “Fizisko personu datu apstrādes likumā”  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

25. § 

Par grozījumiem Elejas vidusskolas nolikumā 

(Z.Caune, A.Tračuma) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 

(Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, 

Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina Dolgova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Izdarīt  grozījumus Elejas vidusskolas nolikumā: 

1.1. aizstāt 7.2. apakšpunktā ciparus un apzīmējumus “1. – 4.” ar cipariem un 

apzīmējumiem “1. – 3.”; 

1.2. svītrot 8. punktā vārdus “valsts pirmskolas izglītības vadlīnijās” un komatu aiz 

tiem; 

1.3. izteikt 11.2. apakšpunktu šādā redakcijā: “11.2. vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena neklātienes programma (kods 31011013);”; 

1.4. svītrot 11.4 un 11.6 apakšpunktu; 

1.5. aizstāt 11.7. apakšpunktā kodu “21012611” ar kodu “21015611”; 

1.6. papildināt nolikumu ar 11.8. apakšpunktu šādā redakcijā: : “11.8. vispārējās 

vidējās izglītības programma (kods 31016011)”; 

1.7. svītrot 18. punktā tekstu “un saskaņā ar skolas iekšējo normatīvo aktu “Kārtība 

skolēnu uzņemšanai Elejas vidusskolas 10. klasē””; 

1.8. papildināt 19.1. apakšpunktu pirms vārda “paredzētos”  ar vārdu “programmās”; 

1.9. aizstāt 21. punktā ciparu “ 9.” ar ciparu “4.”; 

1.10. aizstāt 31. un 33.punktā punktā vārdus “Fizisko personu datu aizsardzības 

likumā” ar vārdiem “Fizisko personu datu apstrādes likumā”; 

1.11. izteikt 42.punktu šādā redakcijā: “Valsts pamatizglītības un vispārējā vidējās 

izglītības standartos un mācību priekšmetu standartos noteikto prasību 

īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, pedagogu pieredzes popularizēšanai, 



33 

 

pasākumu un projektu īstenošanai Skolā izveido humanitāro mācību priekšmetu 

metodisko komisiju, eksakto mācību priekšmetu metodisko komisiju, 1. – 3. 

klases pedagogu metodisko komisiju, 4. – 12. klases audzinātāju metodisko 

komisiju, atbalsta personāla metodisko komisiju (turpmāk – SMK).  

1.12. Papildināt nolikumu ar 42.1 apakšpunktu šādā redakcijā : “ 42.1Metodiskās 

komisijas darbojas saskaņā ar komisiju reglamentiem.” 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

26. § 

Par Agneses Ābolas atbrīvošanu no bāriņtiesas locekļa amata 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot bāriņtiesas locekles Agneses Ābolas 2020.gada 8.oktobra iesniegumu, 

pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, 

Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, 

Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš, Nataļja 

Hohlova, Irina Dolgova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atbrīvot Agnesi Ābolu no bāriņtiesas locekļa amata 2020.gada 6.novembrī (pēdējā 

darba diena). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Administratīvā departamenta Personāla nodaļai. 

 

27. § 

Par saistošo noteikumu Nr.13 „Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības 

2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu 

(Z.Caune, I.Vītola, L.Lonerte, O.Cīrulis, A.Krūmiņš) 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris 

Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris 

Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, 

Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina Dolgova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

nolemj: 

 

1. Izdot Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.13 „Par grozījumiem 

Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 

„Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības  ministrijai.  

 

28. § 

Par zemes vienību apvienošanu (Jelgavas iela 5, Kalnciems) 



34 

 

(Z.Caune, D.Branta) 

 

Izvērtējot pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 

54110010106 un 54110010129 dokumentus, konstatēts:  

1) Ar Jelgavas novada domes 2009.gada 30.decembra lēmumu „Par zemes 

piekritību” (sēdes protokols Nr.11; 48.§; 48.1.p.) noteikts, ka Jelgavas novada 

pašvaldībai piekrīt un uz Jelgavas novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

ierakstāma neapbūvēta zemes vienība 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54110010106 Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā; 

2) Ar Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2014.gada 27.jūnija lēmumu Nr.JNPIP/8-

6-14/154 „Par statusa “zemes starpgabals” piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu” zemes vienībai 0,2ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010129 

noteikts starpgabala statuss. 

3) Ar Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2014.gada 16.decembra lēmumu 

Nr.JNPIP/8-6/14/331 „Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību platību 

precizēšanu” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54110010129 precizēta 

grafiski noteiktā platība no 0,2ha uz 0,16ha. 

4) Lai racionāli izmantotu un apsaimniekotu zemi un likvidētu starpgabalu, ir 

lietderīgi zemes vienības  apvienot; 

5) Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta otrās daļas 4.punktu zemes reformas laikā 

pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās 

ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā juridiskajām personām, nav 

pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi, tikai gadījumos, ja tā ir zemes 

starpgabals atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajam un par to pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir 

starpgabals. 

6) Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktā noteikto līdz 

zemes pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes vienību 

apvienošanu pieņem vietējā pašvaldība, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un 

apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, kurā norādīts 

zemes vienību apvienošanas risinājums. 

 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 19.panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1.,16.1., 23.2  punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 9. 14., 28., 30. punktu, Jelgavas 

novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Jelgavas 

novada teritorijas plānojums 2011.-2023. gadam, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, 

Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, 

Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kristaps 

Ozols, Kārlis Rimša (balso mutiski), Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina Dolgova), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Apvienot neuzmērīta, zemesgrāmatā nereģistrēta, pašvaldībai piekrītoša 

nekustamā īpašuma „Jelgavas iela 5”, kadastra Nr.54110010071, sastāvā esošo 

zemes vienību 0,16 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010129 –ar zemes 



35 

 

vienību 0,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010106 –, izveidojot jaunu 

zemes vienību  0,85 ha kopplatībā, atbilstoši grafiskajam pielikumam Nr.1.  

2. Noteikt, ka pašvaldībai piekrīt neapbūvēta zemes vienība 0,85 ha platībā, kas 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Jaunveidojamo neapbūvēto 

zemes vienību 0,85 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma “Jelgavas iela 5” ar 

kadastra numuru 54110010071 sastāvā.  

3. Jaunizveidotajai zemes vienībai 0,85 ha kopplatībā noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - “neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 

0600). 

4. Jaunizveidotajai zemes vienībai 0,85ha platībā saglabāt adresi: Jelgavas iela 5, 

Kalnciema pag., Jelgavas nov., LV-3016 (adresācijas kods 102704996). 

5. Likvidēt adresi: Jelgavas iela 7, Kalnciema pag., Jelgavas nov., LV-3016 

(adresācijas kods 102705008). 

6. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta. 

7. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi reģistrēt Nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas programmā NINO. 

8. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai nodaļai. 

 

29. § 

Par ceļa servitūta nodibināšanu (Ormaņi, Valgundes pag.) 

(Z.Caune, D.Branta) 

 

Izskatot D. D. 2020.gada 16.oktobra iesniegumu, reģ.Nr. JNP/3-19.2/20/1346, 

konstatējot, ka, nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54860040213 “Ormaņi”, Valgundes 

pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54860040213 nav nodrošināta piekļuve pa valsts vai pašvaldības autoceļu, pamatojoties uz 

likuma “Par autoceļiem” 6.1 pantu , Civillikuma 1142., 1156., 1231., 1232.pantu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, 

Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, 

Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Aivars 

Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina Dolgova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

  

1. Nodibināt ceļa servitūtu pašvaldībai piederošās zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 54860040293 un 54860040192, par labu nekustamā īpašuma 

„Ormaņi”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54860040213 sastāvā 

esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54860040213; 

2. Noteikt servitūta izlietotāja tiesības lietot, pārbūvēt, vai būvēt ceļa posmu teritorijā, 

uz kuru tiek nodibināts servitūts, saskaņā ar pievienoto pielikumu. 

3. Apstiprināt līgumu par reālservitūta nodibināšanu. 

 

30. § 

Par grozījumu Jelgavas novada pašvaldības Budžeta komisijas  nolikumā 

(Z.Caune, D.Branta) 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 

61.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, likuma „Par budžetu un finanšu 

vadību”, „Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 73.panta pirmās daļas 1.punktu,”, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, 

Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, 

https://www.kadastrs.lv/varis/106459946?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106459946?type=house


36 

 

Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Aivars 

Krūmiņš, Nataļja Hohlova, Irina Dolgova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Jelgavas novada pašvaldības Budžeta komisijas nolikumā, papildinot 

6.9. apakšpunktu aiz vārda “paraksta”  ar tekstu šādā redakcijā : “/saskaņo datu vadības 

sistēmā “Namejs””. 

 

SĒDES  SLĒGTĀ DAĻA 

31. § 

Par  dzīvokļa īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Celtniecības iela 18-1, Eleja) 

(Z.Caune, I.Vītola, D.Branta, I.Dolgova, K.Rimša, J.Razživins) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) “Par īpašumu izsoles soļa apmēru 

un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada domes priekšsēdētāja  2020.gada 14.oktobra 

rīkojumu Nr. JNP/3-2/20/218 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru izsole par 

nekustamo īpašumu Celtniecības iela18-1, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā tiek 

uzskatīta par nenotikušu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ziedonis 

Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, Valda 

Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Kristaps Ozols, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,   

Kārlis Rimša un Irina Dolgova balsojumā nepiedalās, nolemj: 

 

1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Celtniecības iela 18-1, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra Nr.54489000644, kas sastāv no dzīvokļa 29,7 m2 platībā un 

kopīpašuma 317/2536 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 54480060458001, būves ar kadastra apzīmējumu 54480060458002 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 54480060458. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atkārtotā, piektajā,  atklātā  mutiskā 

izsolē ar lejupejošu soli. Izsoles sākumcena 460 EUR (četri simti sešdesmit  euro). 

3. Noteikt slepeno cenu. (pielikumā, slēgtā aploksnē) 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

5. Uzdot Elejas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

32. § 

Par zemes vienības atsavināšanu atkārtotā izsolē (Pūpoliņi, Glūdas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola, D.Branta, K.Rimša, J.Lavenieks) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 

2019.gada 29.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 7.§;) “Par zemes vienības atsavināšanu 

izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 18.decembra rīkojumu Nr.JNP/3-2/19/303 

“Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru nekustamā īpašuma “Pūpoliņi”, Glūdas 

pagastā, Jelgavas novadā, atkārtotā, trešā, izsole uzskatāma par nenotikušu un Jelgavas 



37 

 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr.9, 10.§) „Par īpašuma izsoles soļa 

apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 16 

(Ziedonis Caune, Inta Savicka, Modris Jansons, Juris Lavenieks, Ilze Vītola, Ojārs Briedis, 

Valda Sējāne, Aivars Naglis, Juris Razživins, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Kristaps Ozols, Irina Dolgova, Aivars Krūmiņš, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,   Kārlis Rimša  balsojumā nepiedalās,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Pūpoliņi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54520010215, kas sastāv no starpgabala - neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 1,075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520020215. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atkārtotā, ceturtajā,  atklātā  mutiskā 

izsolē ar pretendentu atlasi un lejupejošu soli.  

3. Izsoles sākumcena 3590 EUR (trīs tūkstoši pieci simti deviņdesmit euro). 

4. Noteikt slepeno cenu. (pielikumā, slēgtā aploksnē) 

5. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

6. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt izsoli. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:06 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

  

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs          Z.Caune 

 

 

 

 

 

 

Protokoliste                I. Skvirecka 

 

2020.gada 30.oktobrī 


